Litteræ Societatis. Iesv Dvorvm Annorvm M.D.XC. & M.D. XCI. Patribs
Fratribvs Qve Sicietatis Iesv, gratia & pax Christi Domini.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68715](#)

LITTERÆ
SOCIETATIS. IESV
DVORVM ANNORVM
M.D. XC. & M.D. XCI.

PATRIBVS FRATRIBVS QVE
Societas IESV, gratia & pax Christi Domini.

ANTEQVAM ad rem ipsam aggredior, Patres, fratresque summa obseruatiæ colendi, tacitæ occurrâ interrogatiōni multorum exponenda breuiter causa dilationis, & ratione scriptio-
nis meæ. Admouerām dūdum his litteris manu: verū vix executus Prouiticias t̄res Neapolitanam Siciliam Mediolanensem, atrocitate morbi, de medicorum consilio mittor Neapolim: eāmque expertus salutarem reuertor ad scholasticas curas: nec quiui repetere incep-
tum, nisi cum illis intermittentibus, & expeditis alijs quibusdā negotijs, fui liberior Maio
mense superiore. tum vero, sarcinæ iacturæ,
cōiunxi, vt olim, res duorum annorum: et pro-
perauit absoluere Nouēbti: dein, dum de-
scribuntur, recognoscuntur a Patribus, mati-
dantur typis, effluxit Ianuarius. Hæc causa di-
lationis. Nunc, quæ afferam de ratione scri-
bendi, magnopere vellem ita cālide perueni-
rent ad aures vestras, vt a meo pectore profi-
ciscuntur. Nam si quisquam est, qui studeat

† 3 neminem

neminem vestrum lēdere, in his ego profiteor
nomen meum. ergo, æquum me omnibus præ-
bui, ijs reddendis fideliter, quæcumque acce-
pissim. Quod siqua interim omissa, valentior
manus accessit. Breuitatem sicutum esse me-
dum fugio longitudinem ac satietatem, non
nego: et si neutrā effugi, obvia tot rerum simi-
litudine, & prouocantē materia: cum e virgin-
ti duabus Prouincijs, quod haud scio an um-
quam antea acciderit, desiderata sit nulla. Ut-
nam in tumultuario opere adhibita fuisset dili-
gentia, tranquilliore animo essem. Nunc illud
tantum superest solatium, fides: quam sic præ-
stisti, cū vestra manu ducor per vniuersam So-
cietatē, narraturus ex ore vestro quæ audiui,
vt cum in singulis domicilijs constituissem me
tamquam vnu e fodalibus, vniuscuiusque ani-
mum spectarem ex meo, et quod vellem mihi
fieri, facerē alteri. Ceterum, aspersi in loco sen-
tentiarum cōdimenta, more historiæ, magis vt
alleuentur fessi animi eadem audiendo, & eo-
dem modo s̄epius dicta, quam ut oratio assur-
gat. quamquam vereor vt satis apte: & fortas-
ie in lente vnguentum. Sed quicquid sit, cum
hæc semel tācum audiantur, idque super men-
sam, quandoquidē improbum erat sperare, vt
re ipsa omnibus satisfacerem, faciendum pu-
tavi, vt saltem quam vita reprehensionem,
quemadmodum quidem volui, nemini vestrum
esser ignotum. Habetis rationem scriptionis.
Nūc singulas Prouincias suo ordine collocabo.